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OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 20, ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (tekst jednolity z dnia 2 

października 2013r., Dz. U.  2013 poz. 1409 z późniejszymi zmianami) 

 

OŚWIADCZAM, 

 

że projekt budowlany:  

Projekt przebudowy toalet ogólnodostępnych w budynku  

Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej 

 (nazwa, rodzaj i adres zamierzenia budowlanego) 

 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

BRANŻA : ARCHITEKTURA – Główny projektant:         mgr inż. arch. Maria Jastrzębska 

Specjalnośd: architektoniczna Upr. Nr  UAN-8386/75/90  

                               ………………………………………………… 

                                  (podpis) 

 

BRANŻA : ARCHITEKTURA – Sprawdzający:         mgr inż. arch. Marcin Rześniowiecki 

Specjalnośd: architektoniczna Upr. Nr  44/WPOKK/2012  

                               ………………………………………………… 

                                  (podpis) 
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ZAGOSPODAROWANIE 

TERENU 
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1. CHARAKTERYSTKA INWESTYCJI 

1.1. STAN ISTNIEJĄCY: 

 Teren inwestycji stanowi działka nr ewidencyjny 280, 

 Działka nr ewidencyjny 280 objęta planowaną inwestycją zabudowana jest budynkiem szkoły 

podstawowej połączonej łącznikiem z budynkiem zabytkowego dworku (objętego ochroną 

konserwatorską) – tematem opracowania są tylko wnętrza budynku szkoły podstawowej, 

 Działka ma dostęp do drogi publicznej. 

1.2. ZAGOSPODAROWANIE DZIAŁKI: 

 Projektowany zakres projektu przebudowy toalet ogólnodostępnych w budynku nie zmieni 

istniejącego zagospodarowania terenu. 

1.3. BILANS TERENU: 

l.p. Powierzchnie zabudowane i powierzchnie 

utwardzone 

Powierzchnia (m
2
) 

1. Powierzchnia zabudowy 556,7 

2. Powierzchnia całkowita 1372,9 

3. Kubatura brutto budynku 5399 m
3
 

4. Liczba kondygnacji nadziemnych III 

 

2. SIECI UZBROJENIA TERENU 

2.1. INSTALACJA ELEKTRYCZNA 

Istniejące uzbrojenie. 

2.2. PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE 

Istniejące uzbrojenie. 

2.3. INSTALACJA KANALIZACYJNA 

Istniejące uzbrojenie. 

2.4. INSTALACJA KANALIZACJI DESZCZOWEJ 

Brak. 

2.5. INSTALACJA GRZEWCZA 

Istniejące uzbrojenie. 

3. INFORMACJA O WPISIE DO REJESTRU ZABYTKÓW 

Nie dotyczy. 

4. INFORMACJA O WPŁYWIE INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 

Bez zmian. 

Projektowana inwestycja nie wpłynie na stan środowiska. 
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5. INFORMACJA O ODSTĄPIENIACH OD PROJEKTU BUDOWLANEGO  

Na podstawie art. 36a ust. 6 ustawy Prawo Budowlane wszelkie nieistotne odstąpienia od projektu należy 

konsultować z projektantem oraz uzyskać jego pisemną zgodę. 

6. INFORMACJA NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA POŻAROWEGO 

BUDYNKÓW 

Bez zmian. 

 

7. INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 

Nie dotyczy. 

 

 

 

 

 

OPRACOWAŁA:          Ostrów Wlkp., czerwiec 2016r. 

mgr inż. arch. Maria Jastrzębska 
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INFORMACJA  

DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

 

OBIEKT: Projekt przebudowy toalet ogólnodostępnych w budynku Szkoły Podstawowej w 
Kuźnicy Grabowskiej 

ADRES:  Kuźnica Grabowska 106, 63-522 Kraszewice  

DZIAŁKA:  nr ewidencyjny: 280 

INWESTOR:  Gmina Kraszewice  

ul. Wieluńska 53 

63-522 Kraszewice 

 

 

PROJEKTANT: mgr inż. arch. Maria Jastrzębska 

uprawnienia nr UAN-8386/75/90 

WP-0076 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Wlkp., czerwiec 2016r.
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Część opisowa informacji dot. bezpieczeństwa i ochrony zdrowia: 

1. ZAKRES I KOLEJNOŚĆ ROBÓT: 

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej: 

 Roboty rozbiórkowe,  

 Roboty murarskie, 

 Wykonywanie nowych okładzin posadzek i ścian, 

 Wymiana stolarki drzwiowej,  

 Przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej i sanitarnej, 

 Prace malarskie. 

Należy zwrócić szczególną uwagę na zabezpieczenie wejść do przebudowywanych pomieszczeń 

podczas prac budowlanych.  

2. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH: 

Na placu budowy znajduje się budynek objęty przebudową wnętrz oraz łącznik wraz z zabytkowym 

dworkiem, boiska i place zabaw. Najbliższe istniejące obiekty budowlane to sąsiednie budynki 

jednorodzinne i usługowe. 

3. ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB TERENU, KTÓRE MOGĄ STWARZAĆ 

ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI: 

Brak.  

4. WSKAZANIA DOTYCZĄCE PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH 

PODCZAS REALIZACJI ROBÓT: 

Wśród najczęściej występujących zagrożeń podczas w/w prac budowlanych można wymienić: 

 Upadki z wysokości, 

 Złamanie kończyn, 

 Podrażnienia oczu, 

 Stosowanie substancji mogących powodować alergie, 

 Stosowanie szkodliwych substancji chemicznych, 

 Używanie niesprawnych elektronarzędzi. 

5. SPOSÓB PROWADZENIA INSTRUKTAŻU PRACOWNIKÓW PRZED PRZYSTĄPIENIEM 

DO REALIZACJI ROBÓT SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH: 

Szkolenia w dziedzinie BHP dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych przeprowadza 

się jako: 

 Szkolenie wstępne, 

 Szkolenie okresowe. 

Szkolenia te prowadzone są w oparciu o programy poszczególnych rodzajów szkoleń. 

Szkolenia wstępne ogólne („instruktaż ogólny”) przechodzą wszyscy nowo zatrudniani pracownicy przed 

dopuszczeniem do wykonywania pracy. 

Szkolenie wstępne na stanowisku pracy („instruktaż stanowiskowy”) powinien zapoznać pracowników z 

zagrożeniami występującymi na określonym stanowisku pracy, sposobami ochrony przed zagrożeniami, 

oraz metodami bezpiecznego wykonywania pracy na tym stanowisku. 

Fakt odbycia prze przez pracownika szkoleń oraz zapoznania z ryzykiem zawodowym powinien być 

potwierdzony przez pracownika na piśmie oraz odnotowany w aktach osobowych pracownika. 

Instruktaż pracowników w zakresie podstawowym winien przeprowadzić kierownik budowy. 

Przestrzeganie podstawowych norm i przepisów BHP i ustaleń kierownika budowy. 
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6. ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJACE NIEBEZPIECZEŃSTWOM 

WYNIKAJĄCYM Z PROWADZENIA ROBÓT: 

Na terenie budowy powinna znajdować się tablica informacyjna z niezbędnymi danymi. 

Na terenie budowy powinny być wydzielone strefy niebezpieczne, należy je oznakować i ogrodzić. Należy 

wykonać przejścia dla pieszych. Przejścia i strefy niebezpieczne powinny być oświetlone i oznakowane 

znakami ostrzegawczymi i znakami zakazu. Przejścia i przejazdy oraz stanowiska pracy w strefie 

niebezpiecznej powinny być zabezpieczone daszkami ochronnymi. 

Na terenie budowy powinny być wyznaczone oznakowane, utwardzone i odwodnione miejsca składowania 

materiałów i wyrobów. Należy je wykonać w sposób wykluczający możliwość wywrócenia, zasunięcia, 

rozsunięcia się lub spadnięcia składowanych wyrobów i urządzeń. 

Teren budowy powinien być wyposażony w sprzęt niezbędny do gaszenia pożarów. Ilość i rozmieszczenie 

gaśnic przenośnych powinna być zgodna z wymaganiami przepisów ppoż. 

Odbiór rusztowania dokonuje się wpisem do dziennika budowy lub w protokole odbioru technicznego. 

Przed przystąpieniem do pracy na rusztowaniach należy przeprowadzić ich codzienne przeglądy. 

Pracownicy zatrudnieni na budowie powinni być wyposażenia w środki ochrony indywidualnej oraz odzież i 

obuwie robocze. Kierownik budowy obowiązany jest informować pracowników o sposobach posługiwania 

się tymi środkami. 

Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, do której wykonywania nie posiada wymaganych kwalifikacji lub 

potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej znajomości przepisów oraz zasad BHP. 

Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują odpowiednio 

kierownik budowy (kierownik robót) oraz mistrz budowlany, stosownie do zakresu obowiązków. 

 

Łączność telefoniczna – komórkowa. 

Obiekt w terenie otwartym. 

Strefa szczególnego zagrożenia – brak.             

 

OPRACOWAŁA:            Ostrów Wlkp., czerwiec 2016r. 

mgr inż. arch. Maria Jastrzębska 
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PROJEKT 

ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY 

CZĘŚĆ: ARCHITEKTURA 
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1. PODSTAWA OPRACOWANIA. 

Podstawą opracowania jest:  

 Umowa i ustalenia z Inwestorem. 

 Inwentaryzacja budowlana. 

2. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest przebudowa toalet ogólnodostępnych w budynku szkoły podstawowej. 

Budynek zlokalizowany jest w Kuźnicy Grabowskiej, działka nr ewidencyjny 280. Jest to budynek o 3 

kondygnacjach nadziemnych. Budynek w technologii tradycyjnej, przykryty dwuspadowym dachem, 

krytym eternitem. 

Budynek nie jest wpisany do ewidencji zabytków. 

2.1. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI ORAZ CHARAKTERYSTCZNE DANE LICZBOWE 

2.1.1. BUDYNEK SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 Powierzchnia zabudowy................................................ 556,7 m
2
 

 Wysokość budynku.........................................................11,90 m 

 Długość budynku............................................................32,03 m,  

 Szerokość budynku..........................................................17,38 m 

 Ilość kondygnacji budynku – III 

 

2.2. FORMA I FUNKCJA OBIEKTU 

Przebudowa wnętrz nie wpłynie na zmianę bryły budynku. Zachowana zostanie jego funkcja. 

3. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO. 

Istniejące toalety wyposażone są w niezbędną ceramikę sanitarną. Kabiny ustępowe oddzielone są 

murowanymi ściankami grubości 12 cm i wysokości 220 cm. Ściany do wysokości 200 cm oraz posadzka 

pokryte są płytkami ceramicznymi. Powyżej tynk cementowo-wapienny. 

Wentylacja grawitacyjna. 

Zestawienie powierzchni: 

 Toaleta parter (przedszkole) – 23,70 m
2
, 

 Toaleta parter – kotłownia – 3,36 m
2
, 

 Toaleta damska – I piętro – 14,02 m
2
, 

 Toaleta męska – I piętro – 16,56 m
2
, 

 Toaleta poddasze – 3,26 m
2
. 

Brak toalety dostosowanej dla osób niepełnosprawnych. 

4. ZAKRES PRAC BUDOWLANYCH. 

Przebudowa toalet będzie polegała na: 

 rozbiórce ścianek działowych (rozdzielających kabiny ustępowe),  

 wymianie wewnętrznej stolarki drzwiowej (drzwi oddzielające przedsionek),  

 przebudowie wewnętrznych instalacji elektrycznych i sanitarnych,  

 zainstalowaniu wentylatorów automatycznych (w obrębie kratek wentylacyjnych), 

 zamurowaniu naświetla nad drzwiami wewnętrznymi,  

 wymianie płytek ceramicznych ściennych, wymianie płytek gresowych podłogowych,  

 wykonaniu nowych tynków gipsowych, 
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 obudowie pionów instalacyjnych płytą g-k wodoodporną, 

 wymianie ceramiki sanitarnej,  

 wydzieleniu toalety dla osób niepełnosprawnych na parterze budynku, 

 montażu ścianek giszetowych w kabinach ustępowych. 

Planowana przebudowa nie naruszy konstrukcji budynku. 

4.1.  ZESTAWIENIE POWIERZCHNI – PO PLANOWANEJ PRZEBUDOWIE 

Zestawienie powierzchni: 

 Toaleta parter (przedszkole) – 19,10 m
2
, 

 Toaleta dla osób niepełnosprawnych – 4,10 m
2
, 

 Toaleta parter – kotłownia – 3,36 m
2
, 

 Toaleta damska – I piętro – 14,02 m
2
, 

 Toaleta męska – I piętro – 16,56 m
2
, 

 Toaleta poddasze – 3,13 m
2
. 

Ze względu na przystosowanie toalet do obowiązujących przepisów zmniejszyła się ilość kabin ustępowych 

w toalecie damskiej i męskiej na I piętrze budynku (z 4 do 3). Pomimo zmniejszenia ilości kabin 

ustępowych nadal zostają zachowane przepisy o ilości kabin ustępowych, umywalek oraz pisuarów. 

W całym budynku szkolnym przebywa obecnie 124 dzieci, w tym: 

 na parterze w oddziale przedszkolnym 17 dzieci, 

 na parterze w oddziale „0” 17 dzieci, 

 na I piętrze – 68 – 90 dzieci, 

 na poddaszu – okresowo do 20 dzieci (zajęcia dodatkowe). 

Do szkoły uczęszcza obecnie 18 uczniów niepełnosprawnych. 

4.2. ŚCIANY DZIAŁOWE 

Ścianki działowe w kabinach ustępowych oraz ścianki oddzielające rzędy umywalek (w łazience 

przedszkolnej) należy wyburzyć metodą ręczną.  

Naświetla zamurować płytkami z betonu komórkowego łączonymi na klej poliuretanowy lub wypełnić płytą 

g-k wodoodporną na ruszcie metalowym. 

Ścianę działową w toalecie dla osób niepełnosprawnych oraz w toalecie na poddaszu należy wykonać z 

bloczków z betonu komórkowego przy zastosowaniu zapraw do cienkich spoin. Ścianę działową należy 

połączyć ze ścianą konstrukcyjną przy pomocy łączników do ścian działowych co trzecią spoinę. Ściana 

działowa wybudowana na całą wysokość pomieszczenia. 

W toalecie na poddaszu po wybudowaniu ścianki działowej należy wykonać nowy sufit podwieszany z 

podwójnej płyty g-k na ruszcie metalowym (ocieplenie sufitu podwieszanego należy wykonać od strony 

poddasza nieużytkowego zgodnie z wcześniejszy projektem termomodernizacji budynku). 

 

Należy uzupełnić tynki po skutej glazurze. 

Poszerzenie otworów drzwiowych zgodnie z rysunkami. 

4.3. PRACE WYKOŃCZENIOWE. 

Płytki ceramiczne ścienne oraz podłogowe należy skuć, powierzchnie ścian oraz podłóg wyrównać pod 

nowe okładziny ścienne i podłogowe. 

Płytki ceramiczne ścienne (do wysokości 200 cm) oraz płytki gresowe podłogowe należy wykonać zgodnie 

z PROJEKTEM WYKONAWCZYM. Płytki gresowe podłogowe (antypoślizgowość R9, nasiąkliwość 

wodna <0,1%). 
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Nowe wewnętrzne instalacje elektryczne oraz sanitarne (w tym przekucia instalacyjne) należy wykonać 

zgodnie z PROJEKTEM WYKONAWCZYM. 

Powierzchnie ścian i sufitów powyżej okładzin ceramicznych należy pokryć tynkiem gipsowy oraz 

pomalować farbą lateksową przeznaczoną do pomieszczeń mokrych – zgodnie z projektem kolorystki 

zawartym w PROJEKCIE WYKONAWCZYM. 

Ścianki działowe w kabinach ustępowych należy wykonać jako ścianki giszetowe systemowe z laminowanej 

płyty wiórowej gr. 18 mm w kolorystyce zgodnej z PROJEKTEM WYKONAWCZYM. 

W łazience przedszkolnej ścianki giszetowe z drzwiami typu „kowbojki”. 

Drzwi wewnętrzne (drzwi D1, D4) z wypełnieniem z płyty wiórowej otworowej, okładzina CPL – wg 

zestawienia stolarki. 

Kolor drzwi wewnętrznych – białe – RAL 9016. 

 

4.4. TOALETA DOSTĘPNA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

Obecnie szkoła nie jest wyposażona w toaletę dla osób niepełnosprawnych. 

W projekcie przebudowy toalet ogólnodostępnych przewidziano wydzielenie takiej toalety w pomieszczeniu 

łazienki przedszkolnej na parterze budynku. Ze względów instalacyjnych i konstrukcyjnych jest to jedyne 

miejsce, gdzie toaleta może być zlokalizowana. Wejście będzie odbywało się przez wspólne drzwi do 

toalety przedszkolnej, korytarzem o zawężonej szerokości (szerokość korytarza po przebudowie – 117cm). 

Nie przewiduje się utrudnień z tego powodu, ponieważ nauczyciele zapewniają pomoc dzieciom 

niepełnosprawnym. 

Toaleta zostanie wyposażona w ceramikę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych oraz niezbędne 

uchwyty ścienne. 

 

4.5. KOLORYSTYKA ORAZ WYPOSAŻENIE 

Zgodnie z PROJEKTEM WYKONAWCZYM. 

5. DOPUSZCZALNE ZMIANY 

Dopuszcza się stosowanie odmiennych materiałów lub rozwiązań przy zachowaniu charakterystyk i 

parametrów nie gorszych niż proponowane w projekcie oraz zachowanie projektowanej kolorystyki (po 

akceptacji projektanta i Inwestora). 

 

6. DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

Na parterze budynku projektuje się toaletę dla osób niepełnosprawnych.  

7. INSTALACJE SANITARNE 

W ramach instalacji sanitarnych zakłada się m.in.: 

 Wymianę instalacji cwu. 

Szczegóły rozwiązań w projekcie wykonawczym – część INSTALACJE SANITARNE 

8. INSTALACJE ELEKTRYCZNE 

W ramach instalacji zakłada się m.in.: 

 Wymianę oświetlenia wewnętrznego. 

Szczegóły rozwiązań w projekcie wykonawczym – część INSTALACJE ELEKTRYCZNE. 

9. WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 

Nie dotyczy. 
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10. ANALIZY MOŻLIWOŚCI RACJONALNEGO WYKORZYSTANIA 

WYSOKOEFEKTYWNYCH SYSTEMÓW ALTERNATYWNYCH 

ZAOPATRZENIA W ENERGIĘ I CIEPŁO  

Analiza wykonana we wcześniejszym projekcie termomodernizacji budynku. 

Ze względu na projektowany montaż instalacji OZE polegającej na zmianie źródła ciepła (biomasa) nie 

przeprowadza się dodatkowej analizy możliwości racjonalnego wykorzystania wysokoefektywnych 

systemów alternatywnych zaopatrzenia w energię i ciepło (zgodnie z §11 ust.2, pkt 12 rozporządzenia 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie szczegółowego zakresu i formy 

projektu budowlanego). 

11. WARUNKI OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

Planowana przebudowa toalet ogólnodostępnych nie zmieni warunków przeciwpożarowych. 

Zastosowane materiały budowlane muszą posiadać klasyfikację minimum NRO. 

12. ZALECENIA OGÓLNE 

Należy ściśle przestrzegać zasad wykonywania wszelkich prac budowlanych zgodnie z instrukcją 

dostarczoną przez producenta wybranego systemu. 

Przebudowa wnętrz budynku istniejącego w oparciu o rysunki i opis projektu budowlanego. Elementy 

nie uwzględnione w dokumentacji należy konsultować z projektantem i Inwestorem na etapie 

realizacji inwestycji. 

W cyklu technologicznym budowy, należy bezwzględnie przestrzegać wszystkich zasad i warunków 

technicznych wykonywania i prowadzenia robót budowlanych. 

Wszelkie roboty prowadzić pod nadzorem osób uprawnionych. 

Prace prowadzić zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami oraz zasadami BHP. 

Wszelkie niejasności dotyczące niniejszego projektu oraz ewentualne zmiany zastosowanych rozwiązań 

należy bezwzględnie, na bieżąco, w ramach nadzoru autorskiego konsultować i uzgadniać z jednostką 

projektową i upoważnionymi przez nią projektantami. 

 

OPRACOWAŁA:             Ostrów Wlkp., czerwiec 2016r. 

mgr inż. arch. Maria Jastrzębska 
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